
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 302-01/15-01/03 

URBROJ : 2167/01-09/1-15-2 

Poreč-Parenzo, 25. kolovoz 2015. 
 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” br. 02/13),  na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, KLASA: 302-

02/15-01/02, URBROJ: 2167/01-03/01-15-1, od 17.08.2015. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreč-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o osnivanju i pristupanju Grada Poreča-Parenzo 

udruzi Lokalna akcijska grupa u ribarstvu (u daljnjem tekstu: LAGUR), te se dostavlja  

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog  vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati 

Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo. 

 
 

 

 

           GRADONAČELNIK 

                      Edi Štifanić 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću – ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo-ovdje 

3. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko  vijeće 
KLASA:  

UR.BROJ:  

Poreč-Parenzo,     

 
Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo” br. 02/13)  Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj dana                       

__________2015. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o osnivanju i pristupanju Grada Poreča- Parenzo  

udruzi Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 

 

Članak 1. 

 Grad Poreč-Parenzo, zajedno s članicama Gradom Pazinom,  Općinom Tinjan, 

Općinom Višnjan, Općinom Funtana, Općinom Vrsar i Općinom Tar-Vabriga, pristupa 

osnivanju udruge Lokalna akcijska grupa u ribarstvu (u daljnjem tekstu: LAGUR). 

 

Članak 2. 

 LAGUR se osniva radi povećanja zaposlenosti i teritorijalne kohezije putem 

promicanja gospodarskog rasta, društvene uključenosti, stvaranja radnih mjesta i pružanja 

podrške upošljivosti i mobilnosti radne snage u obalnim i kontinentalnim zajednicama koje 

ovise o ribolovu i akvakulturi, uključujući diversifikaciju aktivnosti u ribarstvu te prema 

ostalim sektorima pomorskog gospodarstva. LAGUR predstavlja ribarstveno i akvakulturno 

područje koje je funkcionalno koherentno u zemljopisnom, gospodarskom i društvenom 

smislu. 

 

Članak 3. 

Za predstavnika Grada Poreča-Parenzo u Lokalnoj akcijskoj grupi u ribarstvu imenuje se Edi 

Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“.  

 

 

                                   Predsjednik   

         Gradskog vijeća 

                                 Adriano Jakus 

Dostaviti: 

1. Gradonačelniku, ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo, ovdje 

3. Arhiva, ovdje. 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

  

Sukladno Operativnom programu za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za 

programsko razdoblje 2014. –2020., u postupku je osnivanje udruge Lokalna akcijska grupa u 

ribarstvu (u daljnjem tekstu: LAGUR). LAGUR se osniva radi povećanja zaposlenosti i 

teritorijalne kohezije putem promicanja gospodarskog rasta, društvene uključenosti, stvaranja 

radnih mjesta i pružanja podrške upošljivosti i mobilnosti radne snage u obalnim i 

kontinentalnim zajednicama koje ovise o ribolovu i akvakulturi, uključujući diversifikaciju 

aktivnosti u ribarstvu te prema ostalim sektorima pomorskog gospodarstva. LAGUR 

predstavlja ribarstveno i akvakulturno područje koje je funkcionalno koherentno u 

zemljopisnom, gospodarskom i društvenom smislu. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Osnivanje i principi djelovanja LAGUR-a biti će u skladu s osnovnim načelima LEADER 

pristupa: 

a) teritorijalni program namijenjen točno definiranom ruralnom području na razini nižoj   

od regionalne, 

korištenje pristupa odozdo prema gore prilikom sastavljanja i provedbe lokalne  

           razvojne strategije u ribarstvu, 

      c)      stvaranje lokalnog javno-privatnog partnerstva kao pravnog tijela, 

      d)      višesektorski pristup koji se temelji na interakciji između činitelja i projekata   

                 različitih sektora lokalnog gospodarstva, 

      e)      provedba inovativnih pristupa, 

      f)      provedba pilot-projekta, 

      g)        umrežavanje aktivnosti lokalnog partnerstva. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za pristupanje Grada Poreča-Parenzo LAGUR-u, u 

koordinaciji s Gradom Pazinom te Općinama Tinjan, Višnjan, Vrsar, Funtana i Tar-Vabriga 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Nužno je donijeti Odluku o osnivanju i pristupanju Grada Poreč-Parenzo udruzi LAGUR iz 

razloga što  LAGUR predstavlja ribarstveno i akvakulturno područje koje je funkcionalno 

koherentno u zemljopisnom, gospodarskom i društvenom smislu. 

 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Godišnja članarina biti će definirana Odlukom o kriterijima za utvrđivanje visine članskog 

doprinosa i za  članove LAGUR-a. 

 

 

 


